
 

令和 2年 11 月 24 日 

 保護者の皆様 

                            仙台市教育委員会 

        仙台市立上杉山中学校 

 

新型コロナウイルス感染予防対策の徹底について (お知らせ) 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃から学校運営とともに新型コロナウイルス感染症

の感染拡大防止への対応にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、このところ県内の複数の学校で新型コロナウイルスの集団感染が発生しているこ

とから、裏面のとおり感染予防徹底に向けたチラシが宮城県から届きましたのでお知らせ

いたします。 

なお、今後冬場を迎えるにあたり、学校におきましては引き続き手洗いやマスクの着用、

３密の回避といった基本的な対応を行うほか、暖房の積極的な活用など寒さ対策を図りな

がら、適切な換気の実施や湿度の確保等に努めることにより、感染予防対策を徹底してま

いります。 

保護者の皆様におかれましても、引き続きお子さんの検温や健康観察等にご協力をお願

いいたします。 

最後に、お子さんやご家族が濃厚接触者となった場合や、ＰＣＲ検査を受検することと

なった場合は、速やかに学校（園）にご連絡いただきますよう、重ねてご理解とご協力を

お願い申し上げます。個人情報につきましては厳重に管理してまいります。 

 

 

（仙台市教育委員会健康教育課） 

別紙１ 


